
 

 

    

 

                      
   REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

              Gradonačelnik 

KLASA:  024-01/23-01/355 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 19. listopada 2023. 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

KLASA: 402-08/23-01/91 URBROJ: 2163-6-21/01-23-1 od 18.10.2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom 

odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu te se dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

  

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog II. izmjena i dopuna 

Programa iz točke 1. ovog Zaključka dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti.                                         

 

        

         GRADONAČELNIK 

                                                Loris Peršurić 

 

Prilog: 

- II. Izmjene i dopune Programa 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju temelji se na 

članku 19. stavak 1. i članku 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi 

(“Narodne novine“ br. 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13-

pročišćen tekst, 137/15 ispravak, 123/17,98/19,144/20), članku 2. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ br. 10/97,107/07,94/13,98/19,57/22) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21). 

 

Ocjena stanja 

Navedenim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom 

proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u području predškolskog odgoja 

i obrazovanja za koje se predlaže donošenje programa javnih potreba.  

Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima javnih 

potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s godišnjim 

proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti II. izmjenama i dopunama Programa  

 

U skladu s predloženim II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča za 2023. godinu, 

potrebno je izvršiti II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju za 2023. godinu. 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 

2023. godinu rashodi se povećavaju u masi za 51,97% ili za 4.170.000,00 eura, sa 

8.024.930,00 na 12.194.930,00 eura.  

Povećavaju se sredstva planirana za kapitalne projekte u masi za 4.170.000,00 eura ili za 

128,82%, sa 3.237.170,00 na 8.114.600,00 eura i to za dva kapitalna projekta, za kapitalni 

projekt Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima i za kapitalni projekt Izgradnja dječjeg vrtića u 

Novoj Vasi.  

Za kapitalni projekt Izgradnja dječjeg vrtića u Varvarima sredstva se povećavaju za 236,12% 

ili za 1.725.000,00 eura, sa 730.570,00 na 2.455.570,00 eura.  

Za kapitalni projekt Izgradnja dječjeg vrtića u Novoj Vasi sredstva se povećavaju za 122,25 % 

ili za 2.445.000,00 eura, sa 2.000.000,00 na 4.445.000,00 eura.  

Sredstva za oba kapitalna projekta povećavaju se radi potrebe usklađivanja plana s ponudama  

dobivenim kroz provedene postupke javne nabave. Obzirom da se projekcije Proračuna za 

2024. godinu ne mogu mijenjati kroz Izmjene i dopune, oba se projekta ugrađuju u tekuću 

proračunsku godinu, te se uvećavaju za procijenjenu vrijednost građenja objekata, stručnog 

nadzora i voditelja projekta, koji se planiraju ugovoriti do kraja godine. 

 

Cilj donošenja II. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj predloženih II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju je uskladiti ostvarenje istog s potrebama do kraja godine. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu.    

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA‘ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/23-01/… 

URBROJ:2163-6-07-23-… 

Poreč-Parenzo.. .. . . . . . .2023.  

 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 35. stavak 2. točka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13-pročišćen tekst, 137/15 

ispravak, 123/17,98/19 i 144/20), članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine“ br. 10/97,107/07,94/13,98/19,57/22) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od ….2023 . godine donijelo je 

 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu 

 

 

    Članak 1. 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/22 i 10/23), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se u dijelu koji se odnosi na KAPITALNE PROJEKTE i u ukupnom iznosu te glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK 

PROGRAM/NAMJENA 

IZNOS 

EUR 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

EUR 
IZNOS 

EUR 

% 

6.  KAPITALNI PROJEKTI     

 Opremanje predškolske ustanove 

(DV Radost) 
11.250,00 0,00 0 11.250,00 

 Izgradnja dječjeg vrtića u 

Varvarima 
730.570,00 +1.725.000,00 +236,12 2.455.570,00 

Konstrukcijsko energetska sanacija 

objekta DV Radost II 
357.800,00 0,00 0 357.800,00 

Izgradnja dječjeg vrtića u Novoj 

Vasi 
2.000.000,00 +2.445.000,00 +122,25 4.445.000,00 

Dogradnja i rekonstrukcija terase 

objekta MO Baderna 
137.550,00 0,00 0,00 137.550,00 

 UKUPNO 6.  3.237.170,00 +4.170.000,00 +128,82 7.407.170,00 

 UKUPNO  od 1. do 6. 8.024.930,00 +4.170.000,00 +51,97 12.194.930,00 

 



 

 

Članak 2. 

Ove II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu, stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                          Zoran Rabar  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Upravni odjel za financije, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 


